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Saksa presidendi Joachim Gaucki lauakõne 

riiklikul õhtusöögil 

Eesti Vabariigi presidendi, härra Toomas Hendrik Ilvese 

auks  

18. mail 2015  

Bellevue lossis 

Mul on hea meel, et saan Teid siin, Berliinis tervitada! Kui tore, et 

me täna taas siin kohtume! Kui me 2012. aasta suvel Bellevue lossis 

kokku saime, siis olin ma vaid paar kuud ametis olnud. Sellest ajast 

saadik peame me tihedat dialoogi, ja see näitab, et sõprussuhted 

ammutavad elujõudu kohtumistest. 

Olen tänulik ajaloolise võimaluse eest käia ühist Euroopa rada, 

mis avanes meie rahvastele veerand sajandit tagasi. Me saime 1991. 

aastal jätkata saksa-balti traditsioone, mis mõjutavad meie 

kultuurilugu juba aastasadu. See ei olnud kindlasti enesestmõistetav, 

kui mõelda süüle, millega Saksamaa end natsionaalsotsialistliku 

diktatuuri ajal ka Eestis koormas. Tänapäeval on meie riikide vahel 

tihedad kultuurilised, majanduslikud ja poliitilised sidemed, muidugi ka 

teadlaste vahelised sidemed. Neid sõbralikke suhteid soovime me ka 

edaspidi hoida. 

Meid ühendab veendumus, et inimõigused, vabadus, demokraatia 

ja õigusriiklus moodustavad heaolu, turvalisuse ja rahu aluse. Lühidalt 

öeldes: me kuulume ühiste väärtuste ühendusse ning seepärast oleme 

me liitunud Euroopa Liidu ja NATOga. 

Kahe aasta eest, härra president, oli Daniela Schadtil ja minul 

õnn ning au Teie riiki külastada. Südamlikkuse kõrval, mida me seal 

kogesime, avaldas mulle eelkõige muljet see, kui teadlikud on 

eestlased oma ajaloost ja väärtustest, olles samal ajal avatud kõigele 

uuele. Eestil õnnestus kakskümmend aastat pärast iseseisvuse 

taastamist, keset majandus- ja rahanduskriisi eurotsooni liikmeks 

saada. Oleme Eestilt kui noorelt euroriigilt õppinud, et majanduskasv 

ja kokkuhoidlikkus teineteist ei välista. Muutumine ja uuenemine oli 

Eesti jaoks raske ja vaevaline. Aga Eesti rahvamajandus suutis kriisi 

šokist eriti kiiresti üle saada ja kasvas seejärel  üle ootuste hästi. 
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Tänapäeval hinnatakse ja imetletakse Eestit meie ühises liidus kui 

kaasaegset ja dünaamilist riiki.  

Teie riik tundis õigeaegselt ära informatsioonitehnoloogia 

potentsiaali. Ja Teie, härra president, olete sellest arusaamise 

protsessidesse olulise panuse teinud. Eesti kuulub Euroopa Liidus 

digitaliseerimise teerajajate hulka. Samas reageeris Teie maa nii vara 

kui vaid vähesed teised riigid nendele ohtudele, mis uute 

tehnoloogiatega kaasas käivad. Küberkriminaalsus, küberterrorism, 

küberrünnakud – neis küsimustes saame me Eestilt ja tema 

kogemustest mõndagi õppida.  

Kui kiiresti rahu, enesemääratlus ja rahvusvaheline õigus ohtu 

võivad sattuda, nägime me valuliselt eelmisel aastal. Venemaa Krimmi 

annekteerimine ja Ida-Ukraina sõjaline konflikt seavad meid vastandi 

mõtlemisega, millest uskusime üle saanud olevat. On oluline, et 

Euroopa Liidu riigid hoiaksid just sellisel ajal kokku. Väärib kiitust, et 

NATO reageeris olukorrale Wales’is langetatud otsustega. Samuti on 

hea, et Saksamaa toetab Eestit – näiteks Balti riikide õhuruumi 

turvamisel. Nõnda peabki see sõprade ja liitlaste vahel olema! 

Kui ma kahe aasta eest Teie kaunist Ärma suveresidentsi 

külastasin, valmistasite Te mulle rõõmu sellega, et sain istutada 

pärnapuu. Nagu kuulsin, pidavat puu kenasti kasvama. Sama kehtib ka 

saksa-eesti sõpruse kohta. 

Selle pärast, mu daamid ja härrad, tahan ma üheskoos teiega 

klaasid tõsta: president Ilvese ja Eesti rahva terviseks, Eesti ning 

Saksamaa õnneliku tuleviku terviseks meie ühises Euroopas! 


